МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»

(МБОУ «СОШ№6» с. Еленовское)

ИНН 0102004100 КПП 010101001 ОГРН 1020100864178
385322, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Еленовское, ул. Юбилейная, дом №23

Приказ

04.10.2023 г.                                                                                                          № 262-а

О создании  родительского контроля

за организацией питания обучающихся

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с целью осуществления

действенного контроля  за организацией питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2023 г. комиссию общественного (родительского)

контроля  за организацией питания обучающихся с правом прохода на

пищеблок в следующем составе:

- председатель комиссии: Латина Олеся Александровна, председатель

общешкольного родительского комитета;

- члены комиссии: Осокина Лариса Алексеевна, представитель

родительского комитета 4Б класса;

- Рыбникова Елена Васильевна, представитель родительского комитета 9Б

класса.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических

требований к  организации питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества                                      продуктов питания поданной заявке;

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся

пищи  согласно меню;

- контроль за организацией приѐма пищи обучающимися;

- контроль за санитарным состоянием пищеблока; соблюдением

графика работы столовой.

3. Назначить ответственным за работу комиссии общественного

(родительского) контроля за организацией питания обучающихся

ответственного за организацию питанию обучающихся в ОО Бандюкова

М.С.

4. Бандюкову М.С. информировать администрацию школы и родительские

комитеты классов о результатах работы комиссии общественного

(родительского) контроля за организацией питания обучающихся.

5. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся

(Приложение 1).

6. Контроль исполнения  данного приказа  возложить на заместителя

директора по УВР Потрясову Т.В.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 6» ________ /М.К. Атажахова/

С приказом ознакомлены:

№ ФИО ответственного Подпись

1 Птрясова Татьяна Васильевна

2 Бандюков Максим Сергеевич

3 Латина Олеся Александровна

4 Осокина Лариса Алексеевна

5 Рыбникова Елена Васильевна

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 г. № 262-а

План-график контроля за организацией питания

обучающихся

на 2022-2023 учебный год

Организационно-аналитическая работа,

информационное обеспечение

Сентябрь

Проверка готовности помещения
столовой для приѐма пищи к

новому учебному году.

Контроль за проведением
мероприятий по подготовке

помещений (уборка) и

документации
пищеблока

Ответственные

сотрудники за

организацию питания,

члены комиссии

родительского

контроля организации и

качества горячего

питания

обучающихся

Октябрь -
ноябрь

Проверка соблюдения графика

работы столовой.

Проверка соответствия меню.

Контроль качества и безопасности

поступающих продуктов и

готовых                            блюд

Ответственные

сотрудники за

организацию питания,

члены комиссии

родительского

контроля организации и

качества горячего

питания

обучающихся

Январь

Контроль рациона питания

обучающихся.

Проверка соответствия меню.

Проверка соблюдения требований

САНПИН к оборудованию,

инвентарю.

Контроль температурных режимов

хранения в холодильном
оборудовании

Ответственные

сотрудники за

организацию питания,

члены комиссии

родительского

контроля организации и

качества горячего питания

обучающихся

Март

Контроль за доставкой пищевых

продуктов.

Контроль соблюдения

гигиенических требований к

условиям хранения пищевых

продуктов и правил товарного
соседства

Ответственные

сотрудники за

организацию питания,

члены комиссии

родительского

контроля организации и

качества горячего питания

обучающихся

Май

Контроль за массой порционных

блюд.

Проверка соответствия меню

Ответственные

сотрудники за

организацию питания,

члены комиссии

родительского

контроля организации и

качества горячего питания

обучающихся

		2023-10-20T12:48:40+0300
	АТАЖАХОВА МАЙЯ КАЦОВНА